
                                                                                                                                                            

                                          Vyjádření zájmu o spolupráci                     

              (určeno pro statutární zástupce administrativních jednotek a komunit)

              Na základě představených informací, námi produkovaných dat a nabídky služby – máte 

              zájem o spolupráci s naším týmem? 

              Pokud ano, specifikujte prosím, v jaké míře (zaškrtněte všechny relevantní možnosti):

 Mám zájem být informován o rozvoji této aktivity zasláním informačního emailu nebo 
pozvánky na informační seminář

 Mám zájem (zdarma) využívat výše uvedené podklady pro naši obec

 Jsem ochoten aktivně spolupracovat v nekomerční rovině

◦ Podepsat za subjekt, který zastupuji, oficiální prohlášení zájmu o tato data/službu, jež 
bude použita jako příloha v grantových soutěžích

◦ Zdarma zpřístupnit naše lokální data – UPD, zemědělské deníky – osevní postupy, LHP/O 
pro zpřesnění dat na našem území

 Mám velký zájem o uvedená data pro svou obec – jsem připraven jejich tvorbu (komplexní 
službu) finančně podpořit

              Kontaktní údaje

              subjekt:

              zástupce:

             kontaktní adresa:

             email:

                                                                                                              Za projevený zájem děkujeme

             Oddělení analýz ekosystémových funkcí krajiny, ÚVGZ AV ČR v.v.i., Bělidla 986/4a, 

              603 00  Brno

             E-mail: funkcnikrajina@czechglobe.com
 

mailto:funkcnikrajina@czechglobe.com


                                                                                                                            

Zjištění stavu a vnímání degradace krajiny a dostupných datových pokladů

(vyplnit může každý zájemce, volná distribuce, e-podoba dostupná na adrese funkcnikrajina.com)

Základní údaje: 

Věková kategorie Pohlaví Nejvyšší dosažené vzdělání
 do 30ti let
 31–45
 46–60
 61–75
 nad 75 let

 muž
 žena
 jiné

 základní
 středoškolské
 vyšší odborné
 vysokoškolské

1) Role (vyberte jednu nebo více rolí) 

 starosta
 zastupitel obce
 soukromý zemědělec
 pracovník v zemědělství
 vlastník lesa
 lesník 

 krajinný inženýr/projektant
 zástupce nevládní organizace (např. 

ČSOP, Místní akční skupiny)
 jiné (napište jaké):...............................

 občan se zájmem o okolní krajinu 
 Jiná možnost …………………………..

2) Vyskytují se na území vaší obce/ORP problémy s degradací zemědělské půdy?                                    

 ano  ne

Pokud ano, specifikujte jaké – zaškrtněte všechny, které se vyskytují:

 eroze 
 sucho 
 utužení půdy 
 ztráta úrodnosti
 přeměna zemědělské půdy na zastavěné území
 jiné (napište jaké)........................................

3) Vyskytují se na území vaší obce/ORP problémy s degradací lesů?

 ano                                                        ne

Pokud ano, specifikujte jaké – zaškrtněte všechny, které se vyskytují:

 usychání stromů
 zvýšené odumírání porostů
 polomy
 kůrovcové kalamity/kalamity jiných škůdců
 požáry
 jiné (napište jaké)………………………………………

4) Vyskytly se někdy ve Vaší obci přívalové povodně?

 ano                             
 ne



5) Všimli jste si ve vašem regionu/obci v posledních letech projevů klimatické změny

Pokud ano, specifikujte jaké – zaškrtněte všechny, které se vyskytují:

 výrazné sucho

 horko

 nepravidelné rozložení srážek

 výskyt extrémních přívalových dešťů

6) Pomohla by Vám některá z následujících map při tvorbě územně analytických podkladů pro 
snížení výše uvedených negativních dopadů (například v případě plánování úprav krajiny, 
aktualizace územně-plánovacích dokumentů, nebo zadávání adaptační strategie)?

 Mapa stupně degradace území (ztráta úrodnosti a schopnosti plnit další důležité funkce)

 ano  ne  nevím

 Mapa plnění ekosystémových funkcí (produkce biomasy, zadržování vody v krajině, 
ochlazování prostředí) 

 ano  ne  nevím
 Strukturovaný seznam vhodných adaptačních opatření

 ano  ne  nevím

 Mapa stability/resilience krajiny (její odolnosti proti nepříznivým vlivům klimatické změny) 

 ano  ne  nevím
 Strukturovaný seznam vhodných revitalizačních opatření

 ano  ne  nevím

 Mapa erozního ohrožení včetně seznamu nejvhodnějších typů protierozních opatření 

 ano  ne  nevím

7) Pomohl by Vám některý z následujících podkladů pro vyčíslení možné ztráty biodiverzity a 
zjištění snižování plnění ekosystémových funkcí krajiny pro povolení určitého podnikatelského 
záměru na území Vaší obce, nebo pro argumentaci v procesu EIA?

 Mapa současné finanční hodnoty biodiverzity biotopů na Vašem území

 ano  ne  nevím

 Mapa míry plnění ekosystémových funkcí (produkce biomasy, zadržování vody v krajině, 
ochlazování prostředí) 

 ano  ne  nevím

 8) Potřebovali byste jiné analýzy či podklady pro rozhodování a plánování v krajině? Pokud ano, 
napište, prosím, jaké:



              Máte-li zájem o výsledky dotazníku a další informace, kontaktujte nás na adrese: 

              Oddělení analýz ekosystémových funkcí krajiny, ÚVGZ AV ČR v.v.i., Bělidla 986/4a, 

              603 00  Brno

             E-mail: funkcnikrajina@czechglobe.com

mailto:funkcnikrajina@czechglobe.com

